

**ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ
ФАКУЛЬТЕТ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ
КАФЕДРА ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ**

Освітньо-професійна програма Зв'язки з громадськістю
Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування
Ступінь вищої освіти Магістр

ДОПУСКАЄТЬСЯ ДО ЗАХИСТУ

Завідувач кафедри
професор, д. держ. упр. Лозинська Т. М.
03 грудня 2018 року

**МАГІСТЕРСЬКА ДИПЛОМНА
РОБОТА**

на тему: «Планування створення та розвитку об'єднаної територіальної громади» (на матеріалах Вишняківської сільської ради Хорольського району)

виконав здобувач вищої освіти денної форми навчання

Гонта Артем Олександрович

Керівник магістерської дипломної роботи,
доцент, д. держ. упр.

Писаренко В. П.

Полтава – 2018 року

**ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ
ФАКУЛЬТЕТ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ
КАФЕДРА ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ**

ГОНТА АРТЕМ ОЛЕКСАНДРОВИЧ

**«ПЛАНУВАННЯ СТВОРЕННЯ ТА РОЗВИТКУ ОБ'ЄДНАНОЇ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ» (НА МАТЕРІАЛАХ ВИШНЯКІВСЬКОЇ
СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ХОРОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ)**

**освітньо-професійна програма Зв'язки з громадськістю
спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування
ступінь вищої освіти Магістр**

РЕФЕРАТ

**магістерської дипломної роботи на здобуття кваліфікації –
«Магістр з публічного управління та адміністрування»**

Полтава – 2018 року

Магістерська дипломна робота складається зі вступу, 3 розділів, висновків, списку використаних джерел (80 найменувань), 3 додатків. Магістерська дипломна робота містить 9 таблиць, 4 рисунків, викладена на 104 сторінках.

Основний зміст роботи

У першому розділі «Теоретичні основи створення та розвитку об'єднаних територіальних громад» визначено поняття об'єднаної територіальної громади, проведено ретроспективний аналіз розвитку територіальних громад на територіях сучасної України, розглянута нормативно правова база функціонування об'єднаних територіальних громад в Україні.

У другому розділі «Діагностика стану територіальної громади» охарактеризована загальна характеристика громади, здійснена характеристика соціально-економічної ситуації, проведено аналіз програм розвитку Вишняківської сільської ради та контроль за їх виконанням.

У третьому розділі «Планування створення та розвитку об'єднаної територіальної громади» визначено етапи створення об'єднаної територіальної громади, план реалізації стратегії, окреслено цілі та завдання стратегії, моніторинг виконання та оновлення.

Висновки

1. В умовах реформування органів місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні формується нове поняття «об'єднана територіальна громада», визначення якого не закріплене у жодному чинному нормативному акті.

Виконавши ретроспективний аналіз розвитку територіальних громад на територіях сучасної України можемо зробити висновок, що в основній своїй масі більшість всіх видів територіальних громад різних років існування, мають дуже тісне а іноді просто не роздільне існування з політичним направленням та підпорядковуванням.

2. Аналізуючи чисельність населення по Вишняківській сільській раді за останні 5 років можемо зазначити, що чисельність населення в с. Вишняки в 2016 році порівняно з 2012 роком збільшилось на 27 осіб (1,3 %), з них в будинку-інтернаті який знаходиться на балансі сільської ради на 2 особи (1,1 %), в с. Вербіне також збільшилась чисельність на 5 осіб (4,7 %), в с. Демина Балка, с. Костюки і с. Павленки зменшилась чисельність на 9 осіб (9,2 %), 1 особу (0,7 %), 2 особи (66,7 %) відповідно.

3. Планування створення та розвитку Вишняківської об'єднаної територіальної громади має велику відповідальність, та поетапність у виконанні. Підвищення спроможності місцевого населення та установ і їх готовність взяти участь та надати підтримку у реалізації етапів створення ОТГ та по написанню програми розвитку є важливим фактором.

Реалізація у Вишняківській громаді міжнародних проектів з підтримки практики сталого місцевого розвитку сприятиме досягненню позитивних результатів.

До реалізації стратегії повинні бути залучені громадські організації, програми міжнародної технічної допомоги, державні установи, приватні інвестори зі своїми знаннями, людськими, інформаційними, матеріальними та фінансовими ресурсами.

Реалізація завдань стратегії передбачає виконання одночасно багатьох завдань різними структурами за участі багатьох партнерів, що ставить перед керівництвом ОТГ питання раціонального управління цим доволі складним процесом.

Список публікацій здобувача

1. Гонта А.О. Передумови та правові основи створення об'єднаних територіальних громад / А.О. Гонта // Матеріали студентської наукової конференції Полтавської державної аграрної академії, 27 вересня 2018 р. – Полтава : РВВ ПДАА, 2018. – С. 54-55.;

2. Гонта А. О. Стратегічне планування розвитку об'єднаних територіальних громад / А. А. Григоренко, А. О. Гонта // Матеріали студентської наукової конференції Полтавської державної аграрної академії, 27 вересня 2018 р. – Полтава : РВВ ПДАА, 2018. – С. 58-60.;

3. Гонта А. О. Організація та перспективи створення об'єднаних територіальних громад в Україні / А. О. Гонта // Збірник матеріалів наукових досліджень молодих учених кафедри публічного управління та адміністрування «Територія науки» Полтавської державної аграрної академії, 2018 р. – Полтава : РВВ ПДАА, 2018. – С. 39-41.

АНОТАЦІЯ

Гонта А.О. Планування створення та розвитку об'єднаної територіальної громади (на матеріалах Вишняківської сільської ради хорольського району). – Кваліфікаційна робота на правах рукопису.

Магістерська дипломна робота на здобуття ступеня вищої освіти магістр за освітньо-професійною програмою Зв'язки з громадськістю, спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування. – Полтавська державна аграрна академія, Полтава, 2018.

Досліджено теоретичні, методологічні та прикладні питання планування створення та розвитку об'єднаної територіальної громади, здійснено діагностику стану громади, охарактеризовано соціально-економічну ситуацію в громаді проведено аналіз програм розвитку Вишняківської сільської ради та контроль за їх виконанням.

Обґрунтовано етапи створення об'єднаної територіальної громади, запропоновано план реалізації стратегії, визначено цілі та завдання стратегії, моніторинг виконання та оновлення напрями розвитку.

Ключові слова: громада, об'єднана територіальна громада, стратегія, розвиток, план.

АННОТАЦИЯ

Гонта А.А. Планирование создания и развития объединенной территориальной общины (на материалах Вишняковского сельского совета Хорольского района). – Квалификационная работа на правах рукописи.

Магистерская дипломная работа на получение степени высшего образования магистр по образовательно-профессиональной программе Связи с общественностью, специальности 281 Публичное управления и администрирование. – Полтавская государственная аграрная академия, Полтава, 2018.

Исследованы теоретические, методологические и прикладные вопросы планирования создания и развития объединенной территориальной общины, осуществлено диагностику состояния общества, охарактеризовано социально-экономическую ситуацию в обществе проведен анализ программ развития Вишняковской сельского совета и контроль за их выполнением.

Обосновано этапы создания объединенной территориальной общины, предложен план реализации стратегии, определены цели и задачи стратегии, мониторинг выполнения и обновления направления развития.

Ключевые слова: община, объединенная территориальная община, стратегия, развитие, план.

ANNOTATION

Gonta A.O. Planning of the creation and development of a united territorial community (on materials of the Vyshniakovsky village council of the district of Khorol). – Qualification work on the rights of the manuscript.

Master's Degree Work for Higher Education Master's Degree in Educational-Professional Program Public Relations, specialty 281 Public Administration and Administration. - Poltava State Agrarian Academy, Poltava, 2018.

The theoretical, methodological and applied questions of the planning of the creation and development for united territorial community, the diagnosis of the community, the social and economic situation in the community, the analysis of the development programs of the Vyshnyakiv village council and the control over their implementation have been investigated.

The stages of creation of a united territorial community are grounded, the plan of strategy implementation is proposed, the goals and objectives of the strategy, monitoring of implementation and updating of development directions are defined.

Keywords: community, united territorial community, strategy, development, plan.